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Q&A 

r 

アレルギ ー ・衛生について l 
[ Q 食事はいつ、どのようにとればよいですか。 ］ 

A ぉ食事は、 体験の空き時間に自由にお召し上がりいただけます。館内には飲食店が4つございます。

昼食・タ食として「フー ドチケット」を2枚お渡しします。指定のメニュ ーから1つお選びください。

※詳細は「フ ー ドチケットのご案内」をご覧下さい。 指定メニュ ー以外のご希望の場合は、 現金でご購入いただけます。

その場合払い戻しはできませんので、 ご了承ください。 お席は施設内のテ ー プル ・ イス、 劇場の観客席をご利用ください。

I Q ァレルギ ー がある場合の食事はどうなりますか。
1 

A 食物アレルギ ーをお持ちの方は低アレルゲンメニュ ーの用意がございますので、 来場3日前までに必ず

ご連絡ください。

なお、 アレルギ ー 除去食のお持ち込みも可能です。お持ちいただく場合でも、 フー ドチケットの払い戻し

はできませんのでご了承ください。

低アレルゲンメニュ ーはアレルギ ーが発症しないことを保証するものではないことを、 予めご了承いただ

いた上で、 保護者の責任においてご判断ください。

また、 お子様はアレルギ ー症状を引き起こす可能性のある食材が含まれていない場合においても、 製造

工場内、 仕込み場、 調理場などで、 他の商品向けに該当食材を取り扱っている場合があり、 使用食材以

外のアレルギ ー物質混入の可能性があります。

I Q ァレルギ ー がある場合の体験はどうなりますか。 1 
A 入場受付時、 食品を扱うアクティピティ受付時に口頭でアレルギ ーの有無を確認させていただきます。

お子様は食物アレルギ ーをお持ちの場合、 食品を扱うアクティピティ体験はできませんので、 予めご了承

ください。アレルギ ー情報については、 オフィシャルサイトをご覧ください。 麗
I Q おこづかいは持っていけますか。

1 

A ぉ持ちいたたけます。ただし、 お子様ご自身で管理していただきます。

董

I Q 感染予防やこどもの体調変化についての対応はどうなっていますか。 1 
A 各所に大型の空気清浄機を設置しています。飲食関係のパビリオンでは、 手洗い消毒をしてからアクティピティを実施して

います。また救護室には看護師が常駐しています。

※ご来場のお子様が救護室に来られた場合、 状況に応じて保護者の方の緊急連絡先にご連絡いたします。
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フ
＿ ドチケッ トのこ案内

フ ー ドチケットは、 こ来場当日、 第1部・第2部それぞれ1枚ずつお渡しいたします。

以下のメニュ ー から、 お子様自身で自由にお選びください。
※フ ー ドチケットは当日のみ有効です。紛失や未使用の場合でも返金はできません。

2021年1月1日時点

フ ー ドチケットメニュ ー

a-
・ハンバーガー

・モスチキン
・オレンジジュース
アレルギー情報（原材料に使用しているもの）

●ハンバーガー：卵 ・ 乳 ・ 小麦 ・ 牛肉 ・ 大豆 ・ りんご

●モスチキン：小麦 ・ 大豆 ・ 鶏肉 ●オレンジジュース：オレンジ
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So

・元気キッズのカレ一 ※国匿米を回
・桜島どりのさっくり唐揚げ
•なっちゃんりんご

アレルギー情報（原材料に使用しているもの）

●元気キッズのカレー ：卵 ・ 乳 ・ 小麦 ・ 大豆 ・ 鶏肉 ・ 豚肉 ・ りんご

●桜島どりのさっくり唐揚げ：卵 ・ 小麦 ・ 大豆 ・ 鶏肉 ・ りんご ・ ごま ●なっちゃんりんご：りんご

�PIZZA-LA 
EXPRESS 

・ピザ『イタリアーナ』
・フレンチフライポテト
・オレンジ
アレルギー情報（原材料に使用しているもの）

●ピザ『イタリアーナ』：乳 ・ 小麦 ・ 大豆 ・ 豚肉 ・ りんご

●フレンチフライポテト：小麦 ・ 大豆 ●オレンジ：オレンジ
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心沿卍〕
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＼、

・シャウエッセンキッズドッグ
•国匿鶏肉のミ ートボール
• 100％オレンジジュース

アレルギー情報（原材料に使用しているもの）

●シャウエッセンキッズドッグ：卵・乳・小麦 ・ 豚肉 ●100％オレンジジュース：オレンジ

●国産鶏肉ミ ートボール：卵 ・ 乳 ・ 小麦 ・ 大豆 ・ 鶏肉 ・ 桃 ・ りんご ・ ゼラチン
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